МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 37 от 28 февраля 2023 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

Об утверждении Годового отчета о ходе реализации и
оценки эффективности реализации муниципальной Программы комплексного
развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на
период 2022-2033 гг., утвержденной Решением Собрания представителей

сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области от 01.12.2021 № 56, за 2022 год

В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от
01.09.2017 года № 110 «Об утверждении Порядка принятия Решений о разработке,
формировании и реализации Программ сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области», руководствуясь
Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

П О С Т А Н О В Л ЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Годовой отчет о ходе реализации и оценки
эффективности реализации муниципальной Программы комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на период 2022-
2033 гг., утвержденной Решением Собрания представителей сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от
01.12.2021 № 56, за 2022 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения
Малая Глушица К.В. Родичев

Приложение
к постановлению главы сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

от 28 февраля 2023 года № 37

ГОДОВОЙ ОТЧЁТ
о реализации муниципальной Программы комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на период
2022-2033 гг., за 2022 год

Муниципальная Программа комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области на период 2022-2033 гг., от 01.12.2021 № 56.
Программа предусматривает:
- повышение надежности работы систем коммунальной инфраструктуры с. п.
Малая Глушица;
- повышение качества предоставления коммунальных услуг;
- повышение экологической безопасности с. п. Малая Глушица.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2022 год в
финансовых показателях составила 99%. На реализацию мероприятий Программы
в 2022 году было выделено 70,9 тыс. руб., исполнение составило 70,9 тыс. руб.

Анализ реализации Программы за 2022 год показал, что программные цели и
ожидаемые результаты от реализации Программы на данном этапе достигнуты.

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
программы сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, Программа комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на период
2022-2033 гг. за 2022 год признана эффективной.

Сроки и этапы
реализации
Программы

Программа реализуется в течение 2021-2033 гг.

Объем
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 202 355,0 тыс. рублей, в том
числе:
в сфере водоснабжения – 69 469,0 тыс. руб.;в сфере водоотведения – 113
637,0 тыс. руб.;в сфере теплоснабжения – 19 249,0 тыс. руб.;

№
п/п

Мероприятия Исполнитель
мероприятия

Сумма на 2022 год
(план),
тыс.руб.

Сумма на 2022 год
(факт),
тыс.руб.

Процент исполнения

1. Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных нужд).

Администрация
сельского поселения

70,9 70,9 Мероприятие выполнено
на 100%

Всего по программе 70,9 70,9 100%